MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

EDITAL N.º 38 /2007

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES LEAL,  PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO, FAZ SABER QUE:

Ao abrigo do disposto no art.º 91 da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, em reunião
extraordinária realizada no dia um de Junho de dois mil e sete, a Câmara Municipal de Olhão
tomou as seguintes deliberações em minuta:

COMEMORAÇÕES DO DIA DE OLHÃO - ATRIBUIÇÃO DE MEDALH AS –
Deliberado atribuir a MEDALHA DE BONS SERVIÇOS - Grau Ouro aos seguintes
funcionários: Angélico Conceição Paulino. João Faustino Rodrigues Santos, João Jesus
Nóbrega, José Custódio, José Henrique Nascimento Pereira, José Luís Palma André, Luís
Eduardo Rocha, Manuel Formosinho Lopes Conceição, Maria Lourdes Martins Silva Reis
Gonçalves, Rui Jorge Gomes Trindade, e aos senhores Rui Gomes, Daniel Guedes e Futebol
Clube de Bias; MEDALHA DE ABNEGAÇÃO E ALTRUISMO - Grau Ouro aos Núcleos de
Olhão, da Fuseta e de Moncarapacho da Cruz Vermelha Portuguesa.

CONTRATO-PROGRAMA A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE O LHÃO E A
FESNIMA – EMPRESA PÚBLICA DE ANIMAÇÃO DE OLHÃO,E.M.  – Deliberado
aprovar o contrato-programa a celebrar entre as entidades em epígrafe, o qual tem por objecto
a promoção e a divulgação do concelho de Olhão, através da produção e realização de 4
espectáculos musicais e um pirotécnico no âmbito das festas da cidade, que terão lugar no
Jardim Pescador Olhanense de 13 a 16 de Junho de 2007. O valor da comparticipação
financeira por parte da câmara é de € 80.100,00.

CONTRATO DE PARCERIA A CELEBRAR ENTRE A FESNIMA – E MPRESA
PÚBLICA DE ANIMAÇÃO DE OLHÃO, E.M., A BLINDNOTE – A GENCIAMENTO
E PRODUÇÃO DE ESPECTÁCULOS, LIMITADA E O MUNICÍPIO DE OLHÃO  –
Deliberado aprovar o contrato de parceria a celebrar entre as entidades em epígrafe, o qual
tem por objecto a produção e realização da segunda edição do projecto “Feira Nacional de
Parques Naturais e Ambiente” que terá lugar nesta cidade, de 26 a 29 de Julho.

Olhão e sede do Município, 5 de Junho de 2007

         O PRESIDENTE